



Radio Solskin

I Solskinsbyen Skælskør



Indberetning 3. kvartal 2017 kulturelle programmer¹

Indhold:

Indholdsfortegnelse

Indhold:	1
Oplæsning af pressemeddelelser fra Slagelse Kommune.....	1
02-07-2017 Hvad laver en havnefoged?.....	2
06-08-2017 Ny Café i den gamle Dampmølle	2
12-08-2017 – Skælskør omdannet til Korsbæk.	2
19-08-2017 - Moon shine - Dansk Top Scenen	3
20-08-2017 Skjelskør V, et af Skælskørs stolthed og publikumsmagneter	3
27-08-2017 Madsorask, et firma skabt helt fra bunden	4
31-08-2017 Vibeke Mortensen en af Skælskørs markante kvinder	5
10-09-2017 Sanger og entertainer Søren Kragh Jacobsen	5
17-09-2017 Musikeren Erik Grip koncert i Restaurant Kildehuset.	5
21-09-2017 Niels Bønsvig, en indfødt københavnerv på farten	6
23-09-2017 Nostalgi for alle pengene i 78ér klubben – Liselotte Krogager	6
30-09-2017 – Robin Cox laver musikportrætter.....	6

Oplæsning af pressemeddelelser fra Slagelse Kommune.

Dette punkt vil gå igen, da det er en del af vores aftale med Slagelse Kommune.

I hver uge bringes diverse pressemeddelelser m.v. fra Slagelse Kommune i forskellige programmer.

¹ Kultur. Begrebet kultur er i dag det mest u håndgribelige af alle. I daglig tale tillægges det en lang række betydninger, der tilsyneladende er indbyrdes modstridende. Det kan referere til et menneske af dannelse, et menneske, der har kultur, altså er kultiveret; men det kan også i neutral forstand beskrive reglerne for en nærmere angivet gruppes adfærd. Børn har fx legekultur. Man kan tale om fodboldkultur, trafikultur eller endog om voldskultur. Man mangler voldskultur, hvis man blot slår ukontrolleret løs på hinanden, evt. sparker på en, der allerede ligger ned. Voldskultur opstår gennem stadig omgang med vold inden for et fællesskab af kendere, der ikke slår på hinanden hvor som helst og når som helst. Normalt ville man definere kultur som det modsatte af vold, men i dette tilfælde har volden altså også sin egen kultur. Kilde: Gyldendal Den Store Danske.

Radio Solskin S.M.B.A.

Nyvej 12

4230 Skælskør

CVR 12586108

Kontakt: ☎ 58190808

Mail: info@radiosolskin.dk

02-07-2017 Hvad laver en havnefoged?

Radio solskin er taget på havnen i Skælskør for at finde ud af, hvad en havnefoged egentligt laver. Studievært Grethe Hjorth Andersen blev igen overrasket over, hvor alsidigt jobbet er og hvor mange områder arbejdet dækker, hvor automatisk det kan virke, og hvor godt det er med personlig kontakt.

Tak til havnefoged Morten Christensen for en verbal rundtur i havnens mange funktioner.



[Retur til indhold](#)

06-08-2017 Ny Café i den gamle Dampmølle

Så er ferien forbi og Skælskørtimen er tilbage.

På søndag fra kl. 12:00 – til 13:00 bringer vi interview med Jannie og Uffe, der har startet en lille Cafe/restaurant i den gamle dampmølle lige over for turbåden Skjelskør 5.

Det er et noget anderledes spisested, byens bedste udsigt og gode råvarer i maden, smørrebrød ud af huset og enormt børnevenligt med masser af spil på bordene, så ventetiden ikke føles lang for børnene.

3 dage om uge kan man spise varm mad mellem kl. 17:00 og 19:00. Bestemt et besøg værd.



Uffe og Jannie

[Retur til indhold](#)

12-08-2017 – Skælskør omdannet til Korsbæk.

Radio Solskins Jan Enoch – Reportage fra dagens begivenhed, hvor borgere i Skælskør spiller de forskellige roller.

Arrangørerne havde tilføjet et scene, som man ikke så i den originale udsendelse ”lærer Andersen lukket ude på altanen af Misse Møghe”

Skælskør var fyldt med mennesker – og bl.a. kom et par fra Lolland, der trodses lige regn i begyndelse af arrangementet.



[Retur til indhold](#)

19-08-2017 - Moon shine - Dansk Top Scenen

Moon Shine består af Susanne Lana, Agnete & Poul Henning og Ib Gerhard Sørensen m.fl., hvor de, i næsten en time, fortæller om deres karrierer og oplevelser.



Susanne Lana

[Retur til indhold](#)

20-08-2017 Skjelskør V, et af Skælskørs stolthed og publikumsmagneter

Radioen Solskin har været et smut forbi Skjelskør V og har talt med Leif og Henning om, hvordan det går for byens stolthed Turbåden.

Hvor det før har været skippere der har været en mangel, så er det nu matroser det er "galt" med, men ellers går det rigtig godt med mange glade mennesker.

På en tur med Skjelskør V vil du opleve naturrige områder, fyldt med fugleliv, grønne arealer og sidst, men ikke

mindst historiefortællinger på sejlturene er populære. Drikkelse må ikke medbringes om bord, men man er velkommen til at medbringe maden. En rigtig hyggelig tur.



[Retur til indhold](#)

27-08-2017 Madsorask, et firma skabt helt fra bunden

Arnold Rask er stifteren af firmaet Madsorask i Dalmose.

Historien fortæller om 2 unge vestjyske iværksættere, som kom til Dalmose med få kroner på lommen, en Cykel og en ukuelig optimisme og troen på et produkt. De startede helt fra bunden og endte med fabrikker i Danmark, Sverige og Irland.

Produktet var ventilationsanlæg til stalde hos landmænd, en god og nødvendig foranstaltning, som viste sig at være bæredygtig.

Arnold Rask cyklede i starten rundt til landmændene og skulle sælge 3 anlæg om dagen for at det kunne løbe rundt, OG DET GJORDE HAN SÅ. Arnold Rask er lige straks 90 år, men stadig fuld af glimt i øjnene.



[Retur til indhold](#)

31-08-2017 Vibeke Mortensen en af Skælskørs markante kvinder

Vibeke Mortensens spændende liv.

Sidste søndag bragte vi interview med Arnold Rask, der er gift med en af Skælskørs markante kvinder, Vibeke Mortensen, som er datter af købmand Kirkeskov Hansen, og er en af Skælskørs stærke kvinder.

Vibeke har levet et fantastisk aktivt liv, har udfordret mulighederne, søgt udfordringerne, løst opgaverne og gør det stadigvæk.

Lyt med og hør hendes spændende historie om barndommen i købmandsgården, ung pige i huset i England i en meget tidlig alder, om hendes spændende sygepleje opgaver i Grønland og ikke mindst hendes aktive liv som pensionist.



10-09-2017 Sanger og entertainer Søren Kragh Jacobsen

Søren Kragh Jacobsen kender bl.a. Søren Kragh Jacobsen fra sangen "Kender du det" eller mere populært omtalt som Mona, Mona, Mona. Søren et mangfoldigt menneske med en god portion humor og en positiv tilgang til livet.



[Retur til indhold](#)

17-09-2017 Musikeren Erik Grip koncert i Restaurant Kildehuset.

Skælskørtimen søndag den 17. sept. handler om musikeren Erik Grip, som lige har afholdt en særdeles dejlig koncert på Restaurant Kildehusets udvendige telt cafe.

Erik Grip underholdt fra kl. 14:00 til 15:45 og kædede det hele sammen med fortællinger fra sit lange musik liv. Noget der faldt i publikums smag.

Desværre kludrede radioens udsendte med optageren så på søndag må lytterne for det meste nøjes med et lille bitte indslag med Erik Grip inden koncerten og selvfølgelig Erik Grips musik også fra hans nyeste CD. Grethe forsøger at gengive lidt af oplevelsen, om end det svært. Heldigvis synes Erik Grip også det var en god oplevelse at være i Skælskør, så han gav tilsagn om at komme igen til næste år.

God fornøjelse - lidt har også ret og måske Grethe overrasker - vi får se.



[Retur til indhold](#)

21-09-2017 Nielss Bønsvig, en indfødt københavnner på farten

Skælskørtimen søndag 24/9 fra kl.12:00-13:00 handler om Nielss Bønsvig, der har et hav af visitkort, hvor der kunne stå musiker, underviser, sangskriver, højskolelærer, revyinstruktør, pædagog o.s.v.

Udsendelsen er en snak med Nielss om alle de gode relationer han har været en del af og om at "høre til" i Skælskør, selv om Niels nu bor noget af året i Thailand.

Vi spiller noget af den meget forskellige slags musik Nielss hører og holder af.

Giver et indblik af en indfødt Københavner, der har boet ca. 60 forskellige steder, vist nok mest i Jylland.



[Retur til indhold](#)

23-09-2017 Nostalgi for alle pengene i 78ér klubben – Liselotte Krogager

Liselotte Krogager er kvinden bag Krogager Kabareterne: "Længe leve Liva", " Hej Lily!" & "Revyens Damer". 4. november 2015 havde Liselotte premiere på sin nye kabaret "Sønck en gang" og forestillingen havde premiere d. 4/11.

Men inden da kan Liselotte opleves som: Instruktør på revyerne "Lige til stregen", "En Kongelig affære" m.v. Har været sangerinde på "Postgaarden" i Korsbæk - Dyrehavsbakken d.11/8 – 2015

I den timelange udsendelse spilles 78ér plader med de mest kendt sangere langt tilbage i tiden.



[Retur til indhold](#)

30-09-2017 – Robin Cox laver musikportrætter

Robin er kendt for sine mange gode musikportrætter med gæster i studiet og selv om han er blind, klarer han opgaven med stor engagement. Robins udsendelser vil kunne høres søndag eftermiddag. Lillebror David er 18 år og han vil sende et fredagsunderholdningsprogram omkring spisetid. Andre nye stemmer er David Nederby, Nikolaj Valentin og Kenneth Holst. Nikolaj Valentin er 17 år og kommer fra Hillerød. Han har erfaring fra Radio Mega, Radio Halsnæs og Kanal Plus. Hans programmer bliver musikunderholdning med indslag om hvad der rører sig i området – gerne inden for lokal sport. Nikolajs programmer kan høres lørdag eftermiddag.



[Retur til indhold](#)